



گزارش چکیده پایان نامه / رساله  
فارسی و انگلیسی

نام و نام خانوادگی دانشجو:	نیما الماسی	رشته تحصیلی:	حقوق خصوصی	مقطع تحصیلی:	کارشناسی ارشد	تاریخ دفاع:	۱۴۰۲/۰۴/۰۳
نام استاد راهنما	دکتر علیرضا صالحیفر	نام استاد مشاور	دکتر سحر کریمی	نام استاد/ اساتید داور	دکتر رسول کشکولی		
عنوان پایان نامه / ساله:	رژیم حقوقی حاکم بر رمز ارزها در ایران و ایالات متحده امریکا						
بیان مسئله:	با توجه رشد صعودی و سریع فناوری‌های دیجیتال و استقبال مردم از فناوری‌های دیجیتالی به دلیل سرعت و شفافیت آنها، به همین دلیل، به فاصله کمی پس از پدید آمدن رمز ارزها، این پدیده مورد توجه ویژه مردم قرار گرفتند و روز به روز کاربران بیشتری را به خود جذب نمودند. از آنجایی که فناوری شبکه بلاکچین و به تبع آن رمز ارزها، نوین و کمتر شناخته شده و دارای ویژگی‌های فنی منحصر به فردی می‌باشد، همانند هر موجودیت دیگری در دنیا می‌توانند فواید و مضراتی را با خود داشته باشد و به همین دلیل، نقش قانون، در راستای حفظ نظم اجتماعی، بایستی به نحوی باشد که ضمن استفاده حداکثری از فواید این پدیده، تا حد امکان حقوق کاربران رمز ارزها را نیز مورد حمایت قرار دهد.						
روش پژوهش:	روش تحقیق، توصیفی-تحلیلی و جمع آوری داده‌ها به صورت کتابخانه‌ای و استفاده از مقالات معتبر خارجی و منابع معتبر اینترنتی بوده است.						
سؤال و فرضیه تحقیق:	سوال اصلی پژوهش، چیستی نظام حقوقی حاکم بر رمز ارزهاست و سپس، از آنجایی که اولین قدم برای شناخت رمز ارزها توسط نظام حقوقی، فهم ماهیت آن است، به چیستی ماهیت حقوقی رمز ارزها و چگونگی مدیریت مسائل حقوقی رمز ارزها با منابع حقوقی موجود فعلی پاسخ داده شده است. در ایالات متحده امریکا، نظام حقوقی برای تصمیم گیری در حوزه رمز ارزها متوقف به تعیین یک ماهیت یکپارچه نبوده و نهادهای مختلف، ماهیت‌های مختلف را برای رمز ارز متصور شده و بر آن اساس، اقدام می‌کنند. علاوه بر این، با توجه به فدرالی بودن نظام سیاسی این کشور، ایالات مختلف نیز در حوزه اختیارات خود مقررات متناسب را وضع نمودند.						
روند پژوهش:	در این پژوهش، ابتدا ماهیت فنی و حقوقی رمز ارزها در عناوین مختلف موجود در حقوق ایران و ایالات متحده امریکا بررسی شده. در فصل دوم، مسائل مرتبط با حقوق خصوصی و جایگاه رمز ارزها در قراردادهای داخلی و تجارت بین الملل و چگونگی اجرای احکام مرتبط با رمز ارزها و رویه قضایی موجود مورد مطالعه قرار گرفته. در فصل سوم، به سیاست-گذاری حقوقی دو کشور در حوزه رمز ارزها و چالش‌های مالیاتی و موضوعات کیفری و جرائم حوزه رمز ارزها پرداخته شده است.						
مهمترین یافته ها :	نهایتاً، این نتیجه حاصل شده که رمز ارزها، ماهیتی متفاوت از دیگر تاسیس‌های حقوقی موجود در قانون دارند و بایستی قوانین ویژه و متناسب با آنها را وضع نمود اما تا زمان رسیدن به این مهم، می‌توان با در حکم «مال» در نظر گرفتن آنها، مسائل حقوقی مرتبط را تا حد مطلوبی مدیریت نمود.						

دکتر علیرضا صالحیفر  
استاد راهنما